МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N° 4»

ПРИКАЗ

11.09.2023 N° 111/2 од/р

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ ГО Заречный «СОШ № 4»
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном
году», от 31.08.2023 №986-Д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 году»,
приказом МКУ «Управление образования городского округа Заречный» от 08.09.2023
Ы67-од «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими требованиям к условиям и организации обучения в
образовательной организации, действующими на момент проведения олимпиады в целях
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
МБОУ ГО Заречный «СОШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
МБОУ ГО Заречный «СОШ № 4» (далее - школьный этап олимпиады) в 2023/2024
учебном году с 13 сентября 2023 года по 28 октября 2023 года:

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-
курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (далее - на платформе «Сириус. Курсы»);

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство
(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура,
экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-
коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра
обработки информации и оценки качества образования государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО
«ИРО»).

https://vsosh.irro.ru

2. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее -
ШПМК) и организаторов проведения олимпиады (Приложение 1).

3. Использовать утвержденный приказом МКУ «Управление образования городского
округа Заречный» от 08.09.2023 N67-Ofl «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном
году» график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году (Приложение 2).

4. Руководствоваться утвержденной приказом МКУ «Управление образования
городского округа Заречный» от 08.09.2023 Ш7-од «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2023/2024 учебном году» организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ГО Заречный в 2023/2024
учебном году.

5. Использовать утвержденные приказом МКУ «Управление образования городского
округа Заречный» от 08.09.2023 К67-од «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном
году» квоты победителей и призеров школьного этапа всош по каждому
общеобразовательному предмету (Приложение 4).

6. Использовать утвержденные приказом МКУ «Управление образования городского
округа Заречный» от 08.09.2023 ^ 7 - о д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном
году» порядок и образец заполнения грамоты победителя/призера школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников городского округа Заречный в 2023/2024 учебном
году (Приложение 5).

7. Использовать утвержденную приказом МКУ «Управление образования
городского округа Заречный» от 08.09.2023 Ы67-од «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2023/2024 учебном году» форму заявления родителей (законных представителей)
обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады (Приложение 6).

8. Рогоз Т.Ю., учителю русского языка и литературы, Мещанниковой Ю.А., учителю
английского языка, обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения олимпиады;

9. Назначить, Елкину Н.Н.., заместителя директора по УВР, ответственной за
информационный обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части
организации и проведения школьного этапа олимпиады;

10. Майоровой Я. Д., ответственной за сайт школы, опубликовать на официальном
сайте МБОУ ГО Заречный «СОШ № 4» результаты (протоколы, рейтинги) школьного
этапа олимпиады;

11. Рогоз Т.Ю., Мещанниковой Ю. А., ответственным за проведение школьного
этапа ВСОШ, обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации;

12. Рогоз Т.Ю., Мещанниковой Ю. А., ответственным за проведение школьного
этапа ВСОШ, и Елкиной Н.Н., заместителю директора по УВР:

1) проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных
представителей), общественных наблюдателей о порядке, о месте и времени проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2) обеспечить размещение информации о сроках и местах проведения школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке
проведения школьного этапа олимпиады и требованиях по каждому
общеобразовательному предмету на сайтах общеобразовательных организаций;

3) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»
(прилагается);

4) обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих
обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

5) обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности
психофизического развития;

6) провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим
положением, и в соответствии с регламентом проведения школьного этапа олимпиады,
утвержденным настоящим положением;

7) обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры
апелляции;

8) обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады в
срок до 6 сентября 2023 года и результатах участия в срок до 15 ноября 2023 года в РБДО;

9) организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады
поощрительными грамотами.

Приложение № 1
к приказу № 111/2 од/р

от 11.09.2023 г.

Состав школьных предметно-методических
комиссий и конфликтных комиссий ВсОШ в

МБОУ ГО Заречный «СОШ №4» в 2023/2024 учебном году
по каждому общеобразовательному предмету

№
п/п Предмет Ф.И.О. учителя

1. Русский язык Королева Л.В., Рогоз Т.Ю., Морозова М.В.
2. Литература Королева Л.В., Рогоз Т.Ю., Морозова М.В.
3. Математика Лобова Е.В., Гущина Т.Э., Малясова Л.Г.
4. Физика Фиш С.В., Майорова Я.Д., Елкина Н.Н.
5. Химия Печеркина Т.С., Павлова О.И., Иванова Л.А.
6. История Молодых И.Б., Паластрова Т.Г., Лобарев С.В.
7. Обществознание Молодых И.Б., Паластрова Т.Г., Лобарев С.В.
8. Английский язык Канакаева Т.С., Белугина И.А., Мещанникова Ю.А.
9. Информатика Елкина Н.Н.,Майорова Я.Д., Малясова Л.Г.
10. Биология Павлова О.И.,Печеркина Т.С., Иванова Л.А.

11. Основы безопасности
жизнедеятельности Бадьин А.И., Корнилов А.А., Бадьина Е.А.

12. География Павлова О.И., Печеркина Т.С., Сохарева Е.Д.

13. Искусство (МХК) Фиш С.В., Стесова Л.Ю., Молодых И.Б.

14. Физическая культура Бадьин А.И., Корнилов А.А., Бадьина Е.А.

15. Экология Павлова О.И., Печеркина Т.С., Иванова Л.А.

16. Технология Яблокова Ю.Д.., Кордюков А.И., Курилова Т.В.
17. Право Молодых И.Б., Паластрова Т.Г., Лобарев С.В.
18. Экономика Молодых И.Б., Паластрова Т.Г., Лобарев С.В.

19. Астрономия Фиш С.В., Майорова Я.Д., Елкина Н.Н.

Приложение № 2
к приказу № 111/2 од/р

от 11.09.2023 г.
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2023/2024 учебном году

Предмет Даты
проведения
олимпиады

Место проведения Сроки выполнения
олимпиадных заданий

Экономика (онлайн) 13-14
сентября

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Литература (очный тур) 15-16
сентября

СОШ4 время и место проведения
определяет организатор

Технология(онлайн) 18-19
сентября

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Искусство (Мировая
художественная культура)
(онлайн)

20-21
сентября

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Русский язык (онлайн) 25-27
сентября

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Русский язык (очно) 26-27
сентября

СОШ4 время и место проведения
определяет организатор

Физика (онлайн) 28 сентября https://uts.sirius.online/ с 8:00 до 20:00
Физическая культура (онлайн) 29-30

сентября
http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до

20:00 последнего
Физическая культура (оч.тур) 29-30

сентября
СОШ4 время и место проведения

определяет организатор
Астрономия (онлайн) 2 октября https://uts.sirius.online/ с 8:00 до 20:00
География (онлайн) 3-4 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до

20:00 последнего
Химия (онлайн) 5 октября https://uts.sirius.online/ с 8:00 до 20:00
Обществознание (онлайн) 9-11 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до

20:00 последнего
Биология(онлайн) 12 октября https://uts.sirius.online/ с 8:00 до 20:00
ОБЖ (онлайн) 13-14 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до

20:00 последнего
Основы безопасности
жизнедеятельности (оч.тур)

14 октября С0Ш4 время и место проведения
определяет организатор

История(онлайн) 16-18 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Математика (4-6-е классы)
(онлайн)

19 октября https ://uts. sir ius. onl ine/ с 8:00 до 20:00

Математика (7-11-е классы)
(онлайн)

20 октября https://uts.smus.online/ с 8:00 до 20:00

Английский язык (онлайн) 23-24 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Английский язык (оч.тур) 23-24 октября С0Ш4 время и место проведения
определяет организатор

Право(онлайн) 25-26 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до
20:00 последнего

Информатика (онлайн) 26 октября https://uts.sirius.online/ с 8:00 до 20:00
Экология(онлайн) 27-28 октября http://vs0sh.iiT0.ru с 8:00 первого дня до

20:00 последнего

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
https://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru
https://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru
https://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru
https://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
https://uts.smus.online/
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
https://uts.sirius.online/
http://vs0sh.iiT0.ru

Приложение № 3
к приказу № 111/2 од/р

от 11.09.2023 г.

КВОТЫ
победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Заречный в 2023/2024 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету

Статус Набранное количество баллов от
максимально возможного количества
по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий

Квота

Победитель не менее 75 %
суммарно победителей и призеров - не
более 45% от общего числа
участников школьного этапа
олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в
каждой параллели классов

призер Не менее 50%

суммарно победителей и призеров - не
более 45% от общего числа
участников школьного этапа
олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в
каждой параллели классов

Приложение № 4
к приказу № 111/2 од/р

от 11.09.2023 г.
ПОРЯДОК

и образец заполнения
грамоты победителя / призера школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
городского округа Заречный в 2023/2024 учебном году

ГРАМОТА

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 уч.г.

Награждается

(Фамилия)
(Имя) (Отчество)*

обучающийся (обучающаяся) класса
(полное наименование ОО)

победитель по предметам
призер по предметам/предмету**

Директор (ФИО, подпись)
Печать ОО

Серия ПР Регистрационный №: код территории - № ОО - порядковый № грамоты
(например, 42 (код территории)-02 (код школы)-1 (номер по порядку))
Приказ общеобразовательной организации от . .2022 № ***

Городской округ Заречный, 2023 г.

*ФИО обучающегося указывается полностью
**Все призовые и победные места указываются на одном бланке
***Внести № и дату приказа общеобразовательной организации об утверждении
результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе
Заречный в текущем учебном году.

Приложение № 5
к приказу № 111/2 од/р

от 11.09.2023 г.

В оргкомитет школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников

(ФИО родителя (законного
представителя)

проживаюгцего(ей) по адресу

Заявление

Прошу допустить ,
(ФИО ребенка)

обучаюгцего(ую)ся класса
(наименование образовательной организации)

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году по следующим предметам (с указанием класса):

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных)

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками
и местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету,
требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Дата Подпись